Hanc rationem ex professo tractat D. Chryl. Attende (satur) amice: Pecuniam si perdas, poteris dare pecuniam; si domum, si mancipia sine quid aliud de is, quæ possides. Animum vero si nima perdas, non poteris aliam animam reddere. Pro incipit huius confirmatione sic piosequitur eleganter: Omnia nobis duplicia dedit Deus, duos oculos, &c. To. 5.

Gen 37. 35

VII.

Quanto

magis

mortuam

legere de-

benus a-

annam.

Qui bonis

operibus.

caelos, To. 5.

oculos, duas aures, duas manus, duos pedes, et si aliter horum lesus sit, altero integritatem relictam. Arguitur vero vna nobis dedit, quam si perdidimus, quam viciamus? Ex his ratio

Ps. 21. 21.

Davidis illa promanuit: Erat a frama Deus animam meam, & de manu canis vnicam meam. Illa namque perdita, cum vnica sit, alia non superest supponenda. Eam a gladio libera cædente, & a cane deuorante: A frama, a cane. Præclara sunt hæc peccati symbola, quibus illud exactè nobis describit Salomon: Dentes leonis, dentes eius, interficiunt animas hominum. Romphaa bis acuta omnis iniquitas, plaga illius non est sanata.

Ecl. 21. 4.

Domine, si plures mihi forent animæ, quo negotij expediretur difficultas, quam Iacob sic expeditiis diuisit enim amenta sua bifariam: hoc cogitans: Si veneris Esau ad vnam turmam, & percussit eam, alia turma, qua reliqua est, saluabitur: Verum non mihi vnica mihi est, illa vero percutta, quæ alia saluabitur? Sanguinis est lacrimis deflentem, tam pauci te facere, vnica animæ tuæ mortem sempiternam, & studiosè perpendo, quanto tripudiet gaudio diabolus, ob hæc quæ quotidie peragis.

Gen. 32. 8.

In hoc maxime testatam voluit Deus toti mundo fidelitatem, qua seruus illi placebat Abraham, integerrimam, in prompta nimirum serui sui obedientia, cum illi præcipit filium suum in sacrificium offerat holocausti: totum hoc opus eo collimabat: Tentauit Deus Abraham. Tentauit Deus illo mandato præbauit: Tolle filium tuum vniuersum, quem diligis Isaac, & offeres eum in holocaustum super vniuersum montem quem monstrauero tibi. Dico citius paruit Abraham, ut omnibus notum est. Iam actum libraturo præcipit Deus manum ut contineat, atque sic modo, cunctis inmetescat, quam sis mihi amicus ex corde perfectissimus: Quia fecisti hanc rem. Non videtur Deo suppetere in men quo facti huius exprinat altitudinem. Magnum facinus, a patre gladium stringi, actum libratum quo filio sibi vniuerso ac charissimo caput ampuet Deo holocausti in Rem hanc: Et hoc cum ita sit, quod alium ex alia vxore filium haberet putaretque Abraham filium a se inte emptum mox fore a Deo resuscitandum. Ut ait Apostolus, Arbitrans: quia & a mortuis suscitare potens est Deus, nihilominus ita gloriatur Deus, se talem habere seruum: quia Non peperisti vniuerso tuo propter me.